

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Majlund Smede- og Maskinfabrik ApS

Høegh Guldbergs Gade 40
8700 Horsens

CVR-nr. 80 88 44 19

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/10 2020

John Majlund
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	12
Balance 30. juni 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Majlund Smede- og Maskinfabrik ApS
Høegh Guldbergs Gade 40
8700 Horsens

CVR-nr.: 80 88 44 19
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Hjemsted: Horsens

Direktion

John Majlund

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværks- og industrivirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 190.393, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.730.573.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Der henvises til note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.155.811	4.294.314
Personaleomkostninger	2	<u>(3.289.964)</u>	<u>(3.690.747)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(134.153)	603.567
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	(38.505)	(36.381)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(400)</u>
Resultat før finansielle poster		(172.658)	566.786
Finansielle omkostninger	4	<u>(66.639)</u>	<u>(89.235)</u>
Resultat før skat		(239.297)	477.551
Skat af årets resultat	5	<u>48.904</u>	<u>(109.360)</u>
Årets resultat		<u>(190.393)</u>	<u>368.191</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	100.000
Overført resultat		<u>(190.393)</u>	<u>268.191</u>
		<u>(190.393)</u>	<u>368.191</u>

Balance 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.929.279	2.929.279
Produktionsanlæg og maskiner		159.704	115.089
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.520	16.640
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.100.503</u>	<u>3.061.008</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.100.503</u>	<u>3.061.008</u>
Råvarer og hjælpematerialer		340.399	302.164
Varer under fremstilling		141.045	277.427
Varebeholdninger		<u>481.444</u>	<u>579.591</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		964.154	1.184.209
Andre tilgodehavender		120.709	11.468
Periodeafgrænsningsposter		83.712	33.729
Tilgodehavender		<u>1.168.575</u>	<u>1.229.406</u>
Likvide beholdninger		<u>39.165</u>	<u>84.772</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.689.184</u>	<u>1.893.769</u>
Aktiver i alt		<u>4.789.687</u>	<u>4.954.777</u>

Balance 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		806.311	806.311
Overført resultat		724.262	914.655
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Egenkapital		<u>1.730.573</u>	<u>2.020.966</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	506.622	555.526
Hensatte forpligtelser i alt		<u>506.622</u>	<u>555.526</u>
Gæld til realkreditinstitutter		611.394	742.819
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>611.394</u>	<u>742.819</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	131.425	126.861
Banker		0	258
Leverandører af varer og tjenesteydelser		403.106	501.540
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.892	33.431
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		252.007	49.305
Selskabsskat		0	97.328
Anden gæld		1.132.668	826.743
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.941.098</u>	<u>1.635.466</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.552.492</u>	<u>2.378.285</u>
Passiver i alt		<u>4.789.687</u>	<u>4.954.777</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	806.311	914.655	100.000	2.020.966
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	0	(190.393)	0	(190.393)
Egenkapital 30. juni 2020	200.000	806.311	724.262	0	1.730.573

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		(190.393)	368.191
Reguleringer	12	56.240	235.376
Ændring i driftskapital	13	<u>569.171</u>	<u>(168.035)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		435.018	435.532
Renteudbetalinger og lignende		<u>(66.639)</u>	<u>(89.235)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		368.379	346.297
Betalt selskabsskat		<u>(97.328)</u>	<u>(97.416)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		271.051	248.881
Køb af materielle anlægsaktiver		(78.000)	(83.910)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>37.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(78.000)	(46.910)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(126.861)	(122.455)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		(11.539)	2.424
Betalt udbytte		<u>(100.000)</u>	<u>(90.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(238.400)	(210.031)
Ændring i likvider		(45.349)	(8.060)
Likvide beholdninger		84.772	92.574
Kassekredit		<u>(258)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. juli 2019		<u>84.514</u>	<u>92.574</u>
Likvider 30. juni 2020		39.165	84.514
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		39.165	84.772
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(258)</u>
Likvider 30. juni 2020		39.165	84.514

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen af selskabets domicilejendom, beliggende Høegh Guldbergs Gade 40, Horsens, foretages til dagsværdi. Denne baseres på ledelsesmæssige vurderinger og der kan i sagens natur være usikkerhed knyttet hertil, ligesom værdien fremover kan påvirkes af ændringer i ejendommens individuelle forhold samt den generelle udvikling i markedet.

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.702.282	3.102.218
Pensioner	352.227	345.662
Andre omkostninger til social sikring	139.038	147.651
Andre personaleomkostninger	96.417	95.216
	3.289.964	3.690.747
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	38.505	36.381
	38.505	36.381
der fordeler sig således:		
Bygninger	0	13.409
Produktionsanlæg og maskiner	33.385	10.202
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.120	12.770
	38.505	36.381

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	
	kr.	kr.	
4 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	611	644	
Andre finansielle omkostninger	<u>66.028</u>	<u>88.591</u>	
	<u>66.639</u>	<u>89.235</u>	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	97.328	
Årets udskudte skat	<u>(48.904)</u>	<u>12.032</u>	
	<u>(48.904)</u>	<u>109.360</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Produktions-</u>	<u>Andre anlæg,</u>
	<u>ninger</u>	<u>anlæg og</u>	<u>driftsmateriel</u>
		<u>maskiner</u>	<u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2019	2.459.040	3.910.286	134.600
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>78.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>2.459.040</u>	<u>3.988.286</u>	<u>134.600</u>
Opskrivninger 1. juli 2019	<u>1.033.811</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2020	<u>1.033.811</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	563.572	3.795.197	117.960
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>33.385</u>	<u>5.120</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>563.572</u>	<u>3.828.582</u>	<u>123.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>2.929.279</u>	<u>159.704</u>	<u>11.520</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli 2019	555.526	543.494
Årets udskudte skat	(48.904)	12.032
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2020	<u>506.622</u>	<u>555.526</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2019</u>	<u>30. juni 2020</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	869.680	742.819	131.425	36.683
	<u>869.680</u>	<u>742.819</u>	<u>131.425</u>	<u>36.683</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	72.588	26.808
Mellem 1 og 5 år	188.722	78.190
	<u>261.310</u>	<u>104.998</u>
 Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb.	 <u>179.850</u>	 <u>46.250</u>

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Majlund Holding Horsens ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 743 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 2.929.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.100.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.100.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld, herunder de af banken stillede arbejdsгарantier på 145 t.kr. ,har selskabet givet pant for kr. 400.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, domænenavne, rettigheder, driftsmidler og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, igangværende arbejder for fremmed regning samt varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 1.604.

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	66.639	89.235
Af- og nedskrivninger	38.505	36.781
Skat af årets resultat	(48.904)	109.360
	56.240	235.376
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	98.147	7.525
Ændring i tilgodehavender	60.831	39.285
Ændring i leverandører mv.	410.193	(214.845)
	569.171	(168.035)